
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � �� �� ���
� �� ����

DELIBERA:

Art. 1º - Pactuar a Emenda Parlamentar nº 03581920000117704, para
ampliação de Unidade Básica de Saúde do Município de Iguaba Gran-
de.

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2018

LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA TEIXEIRA JUNIOR
Presidente

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 5.070 DE 05 DE ABRIL DE 2018

PACTUAR A PROPOSTA DE EMENDA PARLA-
MENTAR DESTINADA AO INCREMENTO DO
PISO DA ATENÇÃO BÁSICA.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a 4ª Reunião Ordinária da CIB/RJ, realizada em 05
de abril de 2018,

DELIBERA:

Art. 1º - Pactuar a Emenda Parlamentar nº 36000.1851532/01-800,
destinada ao incremento do Piso da Atenção Básica do Município de
São Fidélis.

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2018

LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA TEIXEIRA JUNIOR
Presidente

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 5.071 DE 05 DE ABRIL DE 2018

PACTUA A PROPOSTA DE EMENDA PARLA-
MENTAR DESTINADA À AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a 4ª Reunião Ordinária da CIB/RJ, realizada em 05
de abril de 2018,

DELIBERA:

Art. 1º - Pactuar a Emenda Parlamentar nº 11835.0310001/18-001,
destinada à aquisição de equipamento e material permanente do Mu-
nicípio de São Fidélis.

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2018

LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA TEIXEIRA JUNIOR
Presidente

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 5.072 DE 05 DE ABRIL DE 2018

PACTUA A PROPOSTA DE EMENDA PARLA-
MENTAR DESTINADA À AQUISIÇÃO DE
TRANSPORTE SANITÁRIO ELETIVO.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a 4ª Reunião Ordinária da CIB/RJ, realizada em 05
de abril de 2018,

DELIBERA:

Art. 1º - Pactuar a Emenda Parlamentar nº 3305701712292214233,
destinada à aquisição de transporte sanitário eletivo do Município de
Sumidouro.

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2018

LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA TEIXEIRA JUNIOR
Presidente

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 5.073 DE 05 DE ABRIL DE 2018

PACTUA A PROPOSTA DE EMENDA PARLA-
MENTAR DESTINADA À REFORMA DE UNI-
DADE BÁSICA DE SAÚDE.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a 4ª Reunião Ordinária da CIB/RJ, realizada em 05
de abril de 2018,

DELIBERA:

Art. 1º - Pactuar a Emenda Parlamentar nº 126403420001/18-015,
destinada à reforma de Unidade de Básica de Saúde do Município de
Paraty.

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2018

LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA TEIXEIRA JUNIOR
Presidente

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 5.074 DE 05 DE ABRIL DE 2018

PACTUA A PROPOSTA DE EMENDA PARLA-
MENTAR DESTINADA AO INCREMENTO DO
PISO DE ATENÇÃO BÁSICA.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a 4ª Reunião Ordinária da CIB/RJ, realizada em 05
de abril de 2018,

DELIBERA:

Art. 1º - Pactuar as Emendas Parlamentares nºs 36000.1812152/01-
800, 36000.1831982/01-800, 36000.1831882/01-800 e
36000.1831842/01-800, destinada ao Incremento do Piso de Atenção
Básica, do Município de Paraty.

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2018

LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA TEIXEIRA JUNIOR
Presidente

Id: 2102315

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA DE APOIO TÉCNICO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 24.04.2018

PÁGINA 13 - 2ª COLUNA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 16.04.2018

Proc. nº E-08/004/94/2018
Onde se lê:... ELIANE ASSUMPÇÃO OLIVEIRA...
Leia-se:... ELIANE DE ASSUMPÇÃO OLIVEIRA...

Id: 2102485

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 12/04/2018

PROCESSO Nº E-08/007/00437/2018 - RATIFICO os procedimentos
de Dispensa de Licitação n° 011/2018, 012/2018 e 013/2018, no valor
total de R$ 89.370,00 (oitenta e nove mil trezentos e setenta reais),
R$ 14.924,16 (quatorze mil novecentos e vinte e quatro mil e dezes-
seis reais) e R$ 82.512,00 (oitenta e dois mil quinhentos e doze
reais), respectivamente; e AUTORIZO a emissão das Notas de Em-
penho nº 2018NE00799, 2018NE00800 e 2018NE00798, em favor das
Empresas CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA, ASPEN

PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA e HOSPINOVA DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, respectivamente,
para aquisição de MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS para abas-
tecimento do HEMORIO, com fundamento no Processo Administrativo
nº E-08/007/00437/2018, que se regerá pelas normas do art. 24, in-
ciso IV, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993, e alterações.

Id: 2102466

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 24/04/2018

PROCESSO Nº E-08/007/1622/2016 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 70/2017 para aquisição de materiais hospitalares (reagentes),
em favor das seguintes Empresas: HOUSE MED PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA inscrito no CNPJ sob o nú-
mero 01.012.073/0001-66 para o fornecimento dos itens 02, 17, 23,
24, 27, 28 e 29, no valor total de R$ 4.293.738,84 (quatro milhões,
duzentos e noventa e três mil setecentos e trinta e oito reais e oitenta
e quatro centavos) e M.B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP inscrito
no CNPJ sob o número 04.541.813/0001-40 para o fornecimento dos
itens 07, 08 e 09, no valor total de R$ 4.662.000,00 (quatro milhões
seiscentos e sessenta e dois mil reais) e J.F.GALLO MEDICA LTDA
(ANTIGA J F GALLO PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA EPP) ins-
crito no CNPJ sob o número 04.814.575/0001-07 para o fornecimento
do item 04, no valor total de R$ 494.424,00 (quatrocentos e noventa
e quatro mil quatrocentos e vinte e quatro reais) e MAPO DISTRI-
BUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME (ANTIGA MAPO
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrito no
CNPJ sob o número 31.569.296/0001-90 para o fornecimento dos
itens 06 e 16, no valor total de R$ 111.853,20 (cento e onze mil oi-
tocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos). Restaram fracas-
sados os itens 05, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 25 e 26.
Restaram Desertos os itens 01 e 03.

Id: 2102450

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 25/04/2018

PROCESSO Nº E-08/007/1652/2016 - TORNO SEM EFEITO a publi-
cação no D.O. de 24/04/2018, Ano XLlV - nº 074 - Parte I, Página 25,
em relação ao 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 097/2017.

Id: 2102200

Secretaria de Estado de Defesa Civil
ATO DO SECRETÁRIO

DE 24.04.2018

TRANSFERE PARA A RESERVA REMUNERADA, a pedido, a contar
de 18 de fevereiro de 2018, ADILSON BANDEIRA DE ANDRADE,
Major BM QOA/83, RG 07.942 - ID Funcional n° 2621013-4 - CPF
608.920.487-00, de acordo com o art. 98, da Lei Estadual nº 880, de
25 de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em
vista o que consta do Processo nº E-27/076/004 /2017.

Id: 2102235

ATO DO SECRETÁRIO
DE 24.04.2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DEFESA CIVIL, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas através do Decreto nº 001/2018, do
Interventor Federal na Segurança Pública do Estado do Rio de Ja-
neiro, publicado no Diário Oficial de 14 de março de 2018, em cum-
primento a decisão judicial proferida pela 15ª Vara de Fazenda Pú-
blica da Comarca da Capital, nos autos da Ação N° 0380238-
03.2015.8.19.0001, e o que consta no Processo N° E-
27/036/09/2018,

RESOLVE:

NOMEAR, em caráter definitivo, RODRIGO RIBEIRO DA SILVA SER-
DEIRA, no cargo de Soldado Bombeiro Militar na Qualificação de
Bombeiro Militar Particular Guarda-Vidas, do Quadro de Praças do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, da Secre-
taria de Estado de Defesa Civil.

Id: 2102233

ATOS DO SECRETÁRIO

DE 25 DE ABRIL DE 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DEFESA CIVIL, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 001, de 13/03/2018,
e tendo em vista o que consta do Processo nº E-27/001/103/2018,

RESOLVE:

EXONERAR, com validade a contar de 09 de março de 2018, JOSE
CARLOS WANDERLEY GALDINO JUNIOR, Tenente-Coronel BM, ID
Funcional nº 2678581-1, do cargo em comissão de Chefe de Estado-
Maior de Comando Intermediário, símbolo DAS-6, da Chefia do Es-
tado-Maior do CBA VII, do Comando de Bombeiro de Área (CBA VII -
Costa Verde), do Subcomando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar

do Estado do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Ci-
vil. Processo n° E-27/001/103/2018.

NOMEAR FÁBIO DO ESPÍRITO SANTO, Tenente-Coronel BM, ID
Funcional nº 2583505-0, para exercer, com validade a contar de 09
de março de 2018, o cargo em comissão de Chefe de Estado-Maior
de Comando Intermediário, símbolo DAS-6, da Chefia do Estado-
Maior do CBA VII, do Comando de Bombeiro de Área (CBA VII - Cos-
ta Verde), do Subcomando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Civil,
anteriormente ocupado por Jose Carlos Wanderley Galdino Junior, ID
Funcional nº 2678581-1. Processo n° E-27/001/103/2018.

NOMEAR JOSE CARLOS WANDERLEY GALDINO JUNIOR, Tenen-
te-Coronel BM, ID Funcional nº 2678581-1, para exercer, com valida-
de a contar de 09 de março de 2018, o cargo em comissão de Chefe
de Estado-Maior de Comando Intermediário, símbolo DAS-6, da Che-
fia do Estado-Maior do CBA III, do Comando de Bombeiro de Área III
(CBA III - Sul), do Subcomando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar
do Estado do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Ci-
vil, anteriormente ocupado por Judson Villain de Lima, ID Funcional nº
2662328-5. Processo n° E-27/001/103/2018.

EXONERAR, com validade a contar de 09 de março de 2018, AN-
DERSON SOARES, Capitão BM, ID. Funcional nº 4359894-3, do car-
go em comissão de Comandante de Destacamento, símbolo DAI-6, do
2º Destacamento de Bombeiro Militar (DBM 2/3 - Maricá), do 3º Gru-
pamento de Bombeiro Militar - Niterói (3º GBM - Niterói), do Comando
de Bombeiro de Área IX (CBA IX - Metropolitana), do Subcomando-
Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro,
da Secretaria de Estado de Defesa Civil. Processo nº E-
27/001/103/2018.

NOMEAR DANILO GONCALVES DA SILVA SANTOS, 1º Tenente
BM, ID. Funcional nº 5007446-6, para exercer, com validade a contar
de 09 de março de 2018, o cargo em comissão de Comandante de
Destacamento, símbolo DAI-6, do 2º Destacamento de Bombeiro Mi-
litar (DBM 2/3 - Maricá), do 3º Grupamento de Bombeiro Militar - Ni-
terói (3º GBM - Niterói), do Comando de Bombeiro de Área IX (CBA
IX - Metropolitana), do Subcomando-Geral, do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de De-
fesa Civil, anteriormente ocupado por Anderson Soares, ID. Funcional
4359894-3. Processo nº E-27/001/103/2017.

EXONERAR, com validade a contar de 16 de março de 2018, FABIO
GUEDES DE JESUS, Major BM, ID Funcional nº 2645722-9, do cargo
em comissão de Comandante de Destacamento, símbolo DAI-6, do 2º
Destacamento de Bombeiro Militar (DBM 2/4 - Belford Roxo), do 4º
Grupamento de Bombeiro Militar (4º GBM - Nova Iguaçu), do Coman-
do de Bombeiro de Área VI (CBA VI - Baixada Fluminense), do Sub-
comando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de
Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Civil. Processo nº E-
27/001/103/2018.

NOMEAR BRUNO PEREIRA DA SILVA, Major BM, ID Funcional nº
613992-2, para exercer, com validade a contar de 16 de março de
2018, o cargo em comissão de Comandante de Destacamento, sím-
bolo DAI-6, do 2º Destacamento de Bombeiro Militar (DBM 2/4 - Bel-
ford Roxo), do 4º Grupamento de Bombeiro Militar (4º GBM - Nova
Iguaçu), do Comando de Bombeiro de Área VI (CBA VI - Baixada Flu-
minense), do Subcomando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Civil,
anteriormente ocupado por Fabio Guedes de Jesus, Major BM, ID
Funcional nº 2645722-9. Processo nº E-27/001/103/2018.

EXONERAR, com validade a contar de 16 de março de 2018, PE-
DRO DEFANTI CRUZ, Capitão BM, ID Funcional nº 4359922-2, do
cargo em comissão de Comandante de Destacamento, símbolo DAI-6,
do 3º Destacamento de Bombeiro Militar (DBM 3/5 - São João da
Barra), do 5º Grupamento de Bombeiro Militar (5º GBM - Campos dos
Goytacazes), do Comando de Bombeiro de Área IV (CBA IV - Nor-
te/Noroeste), do Subcomando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar
do Estado do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Ci-
vil. Processo n° E-27/001/103/2018.

NOMEAR RENAN MARQUES LIMA COSTA, 1º Tenente BM, ID Fun-
cional nº 5007442-3, para exercer, com validade a contar de 16 de
março de 2018, o cargo em comissão de Comandante de Destaca-
mento, símbolo DAI-6, do 3º Destacamento de Bombeiro Militar (DBM
3/5 - São João da Barra), do 5º Grupamento de Bombeiro Militar (5º
GBM - Campos dos Goytacazes), do Comando de Bombeiro de Área
IV (CBA IV - Norte/Noroeste), do Subcomando-Geral, do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, da Secretaria de Es-
tado de Defesa Civil, anteriormente ocupado por Pedro Defanti Cruz,
ID Funcional nº 4359922-2. Processo n° E-27/001/103/2018.

EXONERAR, com validade a contar de 16 de março de 2018, RE-
NAN MARQUES LIMA COSTA, 1º Tenente BM, ID Funcional nº
5007442-3, do cargo em comissão de Comandante de Destacamento,
símbolo DAI-6, do 1º Destacamento de Bombeiro Militar (DBM 1/5 -
Guarus), do 5º Grupamento de Bombeiro Militar - Campos dos Goy-
tacazes (5º GBM - Campos dos Goytacazes), do Comando de Bom-
beiro de Área (CBA IV - Norte/Noroeste), do Subcomando-Geral, do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, da Secre-
taria de Estado de Defesa Civil. Processo n° E-27/001/103/2018.

NOMEAR CLAUDIO LUIZ ALMEIDA GONCALVES, Capitão BM, ID
Funcional nº 2672145-7, para exercer, com validade a contar de 16
de março de 2018, o cargo em comissão de Comandante de Des-
tacamento, símbolo DAI-6, do 1º Destacamento de Bombeiro Militar
(DBM 1/5 - Guarus), do 5º Grupamento de Bombeiro Militar - Campos
dos Goytacazes (5º GBM - Campos dos Goytacazes), do Comando
de Bombeiro de Área (CBA IV - Norte/Noroeste), do Subcomando-Ge-
ral, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, da
Secretaria de Estado de Defesa Civil, anteriormente ocupado por Re-
nan Marques Lima Costa, ID Funcional nº 5007442-3. Processo n° E-
27/001/103/2018.

EXONERAR, com validade a contar de 16 de março de 2018, JOSE
CARLOS MARIANO CONSTANTINO FILHO, Major BM, ID Funcional
nº 614224-9, do cargo em comissão de Comandante de Destacamen-
to, símbolo DAI-6, do 1º Destacamento de Bombeiro Militar (1/24 - Ri-
cardo de Albuquerque), do 24º Grupamento de Bombeiro Militar (24º
GBM - Irajá), do Comando de Bombeiro de Área I (CBA I - Capital),
do Subcomando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do
Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Civil. Processo n°
E-27/001/103/2018.

NOMEAR MARLON ABREU DE SOUZA, Capitão BM, ID Funcional
nº 4341668-3, para exercer, com validade a contar de 16 de março de
2018, o cargo em comissão de Comandante de Destacamento, sím-
bolo DAI-6, do 1º Destacamento de Bombeiro Militar (1/24 - Ricardo
de Albuquerque), do 24º Grupamento de Bombeiro Militar (24º GBM -
Irajá), do Comando de Bombeiro de Área I (CBA I - Capital), do Sub-

comando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de
Janeiro, da Secretaria de Estado de Defesa Civil, anteriormente ocu-
pado por Jose Carlos Mariano Constantino Filho, ID Funcional nº
614224-9. Processo n° E-27/001/103/2018.

Id: 2102346

ATO DO SECRETÁRIO
DE 24.04.2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DEFESA CIVIL, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas através do Decreto n° 001/2018, do
Interventor Federal na Segurança Pública do Estado do Rio de Ja-
neiro, publicado no Diário Oficial de 14 de março de 2018, em cum-
primento a decisão judicial proferida pela 14ª Vara de Fazenda Pú-
blica da Comarca da Capital, nos autos da Ação N° 0384008-
04.2015.8.19.0001, e o que consta no Processo n° E-27/036/01/2018,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO o Ato de 30 de janeiro de 2018, publicado no
D.O. de 30/01/2018, que nomeou FELIPE MOREIRA DIAS ABUD, no
cargo de Soldado Bombeiro Militar na Qualificação de Bombeiro Militar
Particular Combatente, do Quadro de Praças do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de De-
fesa Civil.

Id: 2102234

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 19.04.2018

PROCESSO Nº E-27/037/37//2018 - MARIA IRENE DA SILVA SAN-
TOS;
PROCESSO Nº E-27/037/261//2018 - LUCY MIRANDA DA SILVA;
PROCESSO Nº E-27/037/216/2018 - VERONICA RODRIGUES DE
ALBUQUERQUE.

Os solicitantes FAZEM JUS aos Auxílios Funerais.

Id: 2102330

DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO DO DIRETOR-GERAL
DE 09.04.2018

PROCESSO Nº E-24/03/239/1990 - MIGUEL KOURY, Médico, Id. Fun-
cional nº 2982462-1. CONCEDO 03 (três) meses de licença especial
referente ao período base de 18.03.2013 a 16.03.2018.

Id: 2102224

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 18.04.2018

PROCESSO Nº E-27/132/023/2018 - APROVO a despesa referente
ao Registro de Preços do Pregão Eletrônico, com a aquisição de ma-
terial de consumo: brocas semi-permanente e endodontia, em favor da
WJM DENTAL LTDA., no valor de R$ 37.974,03 (trinta e sete mil no-
vecentos e setenta e quatro reais e três centavos), em conformidade
com o Decreto Estadual nº 41.135/08, que dispõe sobre o sistema de
registro de preços, de que trata a Lei Federal nº 8.666/93, com as
alterações introduzidas pelos Decretos Estaduais nºs 41.329/08 e
42.105/10.

PROCESSO Nº E-27/132/029/2018 - APROVO a despesa referente
ao Registro de Preços do Pregão Eletrônico, com a aquisição de in-
sumos de ortodontia, em favor da STELIO R. DA SILA ARTIGOS
DENTÁRIOS LTDA., no valor de R$ 58.595,50 (cinquenta e oito mil
quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos), em con-
formidade com o Decreto Estadual nº 41.135/08, que dispõe sobre o
sistema de registro de preços, de que trata a Lei Federal nº 8.666/93,
com as alterações introduzidas pelos Decretos Estaduais nºs
41.329/08 e 42.105/10.

DE 19.04.2018

PROCESSO Nº E-27/042/114/2017 - APROVO a despesa referente
ao Registro de Preços do Pregão Eletrônico, com a aquisição de
combustíveis - DEA 2017, em favor da PETROBRÁS DISTRIBUIDO-
RA S.A., no valor de R$ 265.617,80 (duzentos e sessenta e cinco mil
seiscentos e dezessete reais e oitenta centavos), em conformidade
com o Decreto Estadual nº 41.135/08, que dispõe sobre o sistema de
registro de preços, de que trata a Lei Federal nº 8.666/93, com as
alterações introduzidas pelos Decretos Estaduais nºs 41.329/08 e
42.105/10.

PROCESSO Nº E-27/042/045/2018 - APROVO a despesa referente
ao Registro de Preços do Pregão Eletrônico, com a aquisição de
combustíveis, em favor da PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S.A., no


		2018-04-27T03:26:56-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




